
PLANO INDIVIDUAL DE ATIVIDADES DOCENTES

DAVID LIVINGSTONE ALVES FIGUEIREDO

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE - UNICENTRO

2º SEMESTRE DE 2013 - NOVEMBRO (3ª REVISÃO)

Nome:

Titulação:

Matrícula:

Classe/Nível: PROF. ASSOCIADO B

Departamento: Departamento de Medicina RT: T40

CERTIFICADO?

Departamento

Setor

NÃO

SIM

PLANO INDIVIDUAL DE ATIVIDADES DOCENTES PIAD
Setor de Ciências da Saúde

3813

DOUTORADO

2013

ANO

1 - HORAS/AULA NA GRADUAÇÃO E PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU

Sem. ATSalaDisciplina/TurmaModalidade
HS

PA

2239-BIOÉTICA APLICADA ÀS CIÊNCIAS FARMACÊUTICAS (FAI-T)GRADUACAO 1SEM 2 1 0

2282-ESTÁGIO SUPERVISIONADO EM ANÁLISES CLÍNICAS (FAI-B)GRADUACAO 1SEM 8 4 0

2293-HEMATOPATOLOGIA (OPT) (FAI-PA)GRADUACAO 1SEM 2 1 0

2293-HEMATOPATOLOGIA (OPT) (FAI-PB)GRADUACAO 1SEM 2 1 0

2293-HEMATOPATOLOGIA (OPT) (FAI-T)GRADUACAO 1SEM 4 2 0

2250-FISIOPATOLOGIA GERAL (FAI-PA)GRADUACAO 2SEM 1 1 0

2250-FISIOPATOLOGIA GERAL (FAI-PB)GRADUACAO 2SEM 1 1 0

2250-FISIOPATOLOGIA GERAL (FAI-TA)GRADUACAO 2SEM 1 1 0

2250-FISIOPATOLOGIA GERAL (FAI-TB)GRADUACAO 2SEM 1 1 0

2276-CONTROLE DE QUALIDADE DE LABORATORIO DE ANALISES

CLINICAS (FAI-T)

GRADUACAO 2SEM 2 1 0

MCFA121-TÓPICOS ESPECIAIS EM CIÊNCIAS FARMACÊUTICAS II:

Biologia Molecular do Câncer (mcfa)

MESTRADO 2SEM 2 0 0

MCFA123-FARMACODINÂMICA AVANÇADA (mcfa)MESTRADO 2SEM 4 2 0

18  Subtotais 1º SEM:

12  Subtotais 2º SEM:

9  

7  

0  

0  

2.1 ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS

Categoria H/Sem

2 - HORAS/ATIVIDADES

Ato Oficial Início Fim

Reunião/Departamental 218/02/2013 07/12/2013ANUAL

2.2 ATIVIDADES DE PESQUISA E EXTENSÃO
Categoria H/SemAto Oficial Início Fim

Pesquisa Continuada (PqC)/Pesquisador 14RESOLUÇÃO CONSET - SES/G

79/2012
09/08/2012 08/08/2015ANUAL

2.3 ATIVIDADES DE QUALIFICAÇÃO DOCENTE

Categoria H/SemAto Oficial Início Fim

2.4/2.5 OUTRAS ATIVIDADES/LICENÇAS

Categoria H/SemAto Oficial Início Fim

Orientação / Supervisão/Orientação TCC 118/02/2013 20/12/2013ANUAL

3 - OBSERVAÇÕES

1RESUMO 2.1 2.2 2.3 2.4/2.5 SOMA Méd. Sem. Anual

Total 1º Sem.

Total 2º Sem.

27

19

2

2

14

14

0

0

1

1

44

36

40
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