

Nome: **DAVID LIVINGSTONE ALVES FIGUEIREDO**

Matrícula: **3813**

ANO

Departamento: Departamento de Medicina

RT: **T40**

2013

Classe/Nível: PROF. ASSOCIADO B

Titulação: **DOUTORADO**

1 - HORAS/AULA NA GRADUAÇÃO E PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU

Modalidade	Disciplina/Turma	Sem.	HS	Sala	AT	PA	
GRADUACAO	2239-BIOÉTICA APLICADA ÀS CIÊNCIAS FARMACÊUTICAS (FAI-T)	1SEM	2	1	0	0	
GRADUACAO	2282-ESTÁGIO SUPERVISIONADO EM ANÁLISES CLÍNICAS (FAI-B)	1SEM	8	4	0	0	
GRADUACAO	2293-HEMATOPATOLOGIA (OPT) (FAI-PA)	1SEM	2	1	0	0	
GRADUACAO	2293-HEMATOPATOLOGIA (OPT) (FAI-PB)	1SEM	2	1	0	0	
GRADUACAO	2293-HEMATOPATOLOGIA (OPT) (FAI-T)	1SEM	4	2	0	0	
GRADUACAO	2250-FISIOPATOLOGIA GERAL (FAI-PA)	2SEM	1	1	0	0	
GRADUACAO	2250-FISIOPATOLOGIA GERAL (FAI-PB)	2SEM	1	1	0	0	
GRADUACAO	2250-FISIOPATOLOGIA GERAL (FAI-TA)	2SEM	1	1	0	0	
GRADUACAO	2250-FISIOPATOLOGIA GERAL (FAI-TB)	2SEM	1	1	0	0	
GRADUACAO	2276-CONTROLE DE QUALIDADE DE LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS (FAI-T)	2SEM	2	1	0	0	
MESTRADO	MCFA121-TÓPICOS ESPECIAIS EM CIÊNCIAS FARMACÊUTICAS II: Biologia Molecular do Câncer (mcfa)	2SEM	2	0	0	0	
MESTRADO	MCFA123-FARMACODINÂMICA AVANÇADA (mcfa)	2SEM	4	2	0	0	
Subtotais 1º SEM:					18	9	0
Subtotais 2º SEM:					12	7	0

2 - HORAS/ATIVIDADES

2.1 ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS

Categoria	Ato Oficial	Inicio	Fim	H/Sem
Reunião/Departamental	ANUAL	18/02/2013	07/12/2013	2

2.2 ATIVIDADES DE PESQUISA E EXTENSÃO

Categoria	Ato Oficial	Inicio	Fim	H/Sem
Pesquisa Continuada (PqC)/Pesquisador	RESOLUÇÃO CONSET - SES/G 79/2012	ANUAL	09/08/2012	08/08/2015 14

2.3 ATIVIDADES DE QUALIFICAÇÃO DOCENTE

Categoria	Ato Oficial	Inicio	Fim	H/Sem
-----------	-------------	--------	-----	-------

2.4/2.5 OUTRAS ATIVIDADES/LICENÇAS

Categoria	Ato Oficial	Inicio	Fim	H/Sem
Orientação / Supervisão/Orientação TCC	ANUAL	18/02/2013	20/12/2013	1

3 - OBSERVAÇÕES

RESUMO	1	2.1	2.2	2.3	2.4/2.5	SOMA	Méd. Sem. Anual
Total 1º Sem.	27	2	14	0	1	44	40
Total 2º Sem.	19	2	14	0	1	36	

DAVID LIVINGSTONE ALVES
FIGUEIREDO

CHEFE DO DEPARTAMENTO

CHEFE DO SETOR